[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДТЕРЕЧНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Надтеречного муниципального района

Чеченской Республики)
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НАДТЕРЕЧНИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

(Депутатин кхеташо Надтеречни муниципальни кIоштан)

РЕШЕНИЕ

«08» декабря 2021г.                    с. Знаменское                                            № 4-1
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Надтеречного муниципального района от 13.11.2015 года № 56/3
«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Надтеречном муниципальном районе».
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надтеречного муниципального района, в целях приведения Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Надтеречном муниципальном районе в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Надтеречного муниципального района от 13.11.2015 года № 56/3 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Надтеречном муниципальном районе», следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 24 «Сводная бюджетная роспись» абзац 3 пункта 2 дополнить текстом следующего содержания:
«Дополнительными основаниями для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета являются:

1)перераспределение бюджетных ассигнований при изменении кодов классификации расходов бюджета;

2)перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета, за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством;

3)перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета в соответствии с решениями Администрации Надтеречного муниципального района;

4)перераспределение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальных программ между главными распорядителями средств бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию соответствующей муниципальной программы.»
1.2. В статье 42 «Финансовый контроль» в заглавии и в тексте после слов «Финансовый контроль» дополнить словом «(аудит)».
2. Настоящее решение Совета депутатов Надтеречного муниципального района подлежит опубликованию в районной газете «Теркйист» и обнародованию, путем размещения на официальных сайтах Совета депутатов и администрации Надтеречного муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава Надтеречного
муниципального района                                                          С.С.Убайтаев